dson Silva Magalhães

dson Silva iagThes

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municbal de Cabo Frio

APROVADO
jó-- 	discai&

4,5 	ciR  AN*
Requerimento N2 0121/98 	Em 4 de Novembro de 1998

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO ILM2 SR. MARCOS ANTONIO PEREIRA,
MD. SUPERINTENDENTE REGIONAL DA TELERJ, SOLICITANDO A COLOCAÇÃO
DE UM TELEFONE PÚBLICO (ORELHÃO) NA RUA LUIZ LINDEMBERG.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2 Sr. Marcos
Antonio Pereira, MD. Superintendente Regional da Telerj,
solicitando a colocação de um telefone público (orelhão) na Rua
Luiz Lindemberg, em frente ao n2 796 B-(Escola Pingo de Mel).

SALA DAS S 	ES, 4 de Novembro de 1998.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A Rua Luiz Lindemberg, localizada no Bairro Guarani,
por ser totalmente residencial e não possuir comércio algum em
toda a sua extensão, é carente de orelhOes. Nesta rua, está
localizada a Escola Pingo de Mel (que também não possui
telefone), com muitos alunos na fase do pré-escolar, sendo
crianças na faixa etária de até 7 anos, idade onde as crianças
são muito peraltas, brincam qualquer tipo de brincadeira; não
tendo noção do perigo que correm.

Por isso, é 	extremamente 	necessário que seja
colocado um orelhão nessa imediação para facilitar a comunicação
com algum órgão da saúde, caso aconteça algum acidente, e também
servirá para os moradores da localidade.

SALA DAS E9SES, 4 de Novembro de 1998.

Vereador - Autor

Ref. a 04/11/98 mrs